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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРУШЕВО ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 204

Населени места 19

Жители на 1 км2 46,2

Жители

вкупно 9445

мажи 4800

жени 4645

град 4336

село 5109

0-6 години 775

7-19 години 1430

20 и повеќе 7240

20-64 години 5718

65 и повеќе 1522

жени 15-49 години 2107

жени 15 и повеќе 3864

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители 10,5

Морталитет на 1 000 жители 12,3

Природен прираст на 1 000 жители -1,8

Морталитет на доенчиња 10,1

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 29,4

 - неонатален морталитет 10,1

 = ран неонаталел морталитет 0, 0

 = касен неонаталел морталитет 10,1

 = поснеонаталел морталитет 0, 0

Мортинаталитет 29,4

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 787

стоматолог 1889

фармацевт 2361

здравствени работници со ВСС 9445

здравствени работници со ССС 326

Болнички постели

Вкупен број -

Болнички постели на 1 000 жители -
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА ВО 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

КРУШЕВО ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Крушево 9445 9 1 5 4

Општа медицина 7240 8 1

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

775 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

Здравствена 
заштита на жени

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 9445 5

Аптекарска дејност 9445 4

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРУШЕВО ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ Места-
пунктови

Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Крушево 0 22 0 13

Општа медицина 11 5

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца од 
0-6 години 2 1

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина

Здравствена заштита на жени

Поливалентна патронажа 1

Стоматолошка дејност 4 4

Аптекарска дејност 4 3

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРУШЕВО                           

ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 
1:100.000 %

Вкупно 94 995,2 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 1 10,6 1,1

Enterocolitis 86 910,5 91,5

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 4 42,4 4,3

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 1 10,6 1,1

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КРУШЕВО  ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ %
Мт на 

100000 
жители 

ВКУПНО 116 100.0 1228,2

1.Болести на циркулаторниот систем 72 62,1 762,3

2. Неоплазми 19 16,4 201,2

3. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

7 6,0 74,1

4. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 4 3,4 42,4

5.Болести на генитоуринарен систем 4 3,4 42,4

6.Болести на респираторен систем 3 2,6 31,8

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КРУШЕВО ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици 
на село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша  и ССС

Места 
пунктовипостојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КРУШЕВО 1 0 1 1

ОПШТИНА КРУШЕВО 1 0 1 1

с.Норово

с.Долно Дивјаци

с.Бучин 1 1 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





КУМАНОВО
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН  КУМАНОВО ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 1202

Населени места 109

Жители на 1 км2 119

Жители

вкупно 143045

мажи 72481

жени 70564

град 80392

село 62653

0-6 години 11732

7-19 години 24243

20 и повеќе 107070

20-64 години 90584

65 и повеќе 16486

жени 15-49 години 36413

жени 15 и повеќе 58192

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители 11,1

Морталитет на 1 000 жители 9 ,0

Природен прираст на 1 000 жители 2,1

Морталитет на доенчиња 15,1

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 21,7

 - неонатален морталитет 13,8

 = ран неонаталел морталитет 9,4

 = касен неонаталел морталитет 4,4

 = поснеонаталел морталитет 1,3

Мортинаталитет 12,4

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 444

стоматолог 1362

фармацевт 1834

здравствени работници со ВСС 14305

здравствени работници со ССС 186

Болнички постели

Вкупен број 333

Болнички постели на 1 000 жители 2,3
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО                                                        

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КУМАНОВО ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Куманово 143045 107 24 105 78

Општа медицина 107070 88 15

Медицина на труд 1 1

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

11732 8 2

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

24243 5 1

Здравствена 
заштита на жени 58192 5 5

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 143045 105

Аптекарска дејност 143045 78

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КУМАНОВО ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион 
Куманово 16 292 0 161

Општа медицина 9 103 50

Медицина на труд 1 2 1

Здравствена заштита на 
деца од 0-6 години 3 11 3

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 2 10 1

Здравствена заштита на 
жени 7 5

Поливалентна патронажа 1 20

Стоматолошка дејност 35 57

Аптекарска дејност 104 44

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

Б
Р

О
Ј 

Н
А

 З
Д

Р
А

В
С

Т
В

Е
Н

И
 Р

А
Б

О
Т
Н

И
Ц

И
 И

 П
О

С
Т
Е
Л

И
 В

О
 Б

О
Л

Н
И

Ч
К

И
Т
Е
 О

Д
Д

Е
Л

Е
Н

И
ЈА

 
В

О
 О

П
Ш

Т
А

Т
А

 Б
О

Л
Н

И
Ц

А
 -

 К
У

М
А

Н
О

В
О

 В
О

 2
0

1
6

 Г
О

Д
И

Н
А

О
Д

Д
Е
Л

Е
Н

И
ЈА

Л
е
к
а
р

и
З

д
р

а
в
ст

в
е
н

и
 р

а
б

о
тн

и
ц

и
 с

о
 

В
и

ш
а
 и

 С
С

С
П

о
ст

е
л

и

В
к
у
п

н
о

О
д

 т
о

а
 

сп
е
ц

и
ја

л
и

ст
и

В
к
у
п

н
о

Н
а
 1

 л
е
к
а
р

В
к
у
п

н
о

Н
а
 1

 л
е
к
а
р

Н
а
 1

0
0

0
  

ж
и

те
л

и

В
К

У
П

Н
О

7
9

4
7

2
0

8
2

,6
3

3
3

4
,2

2
,3

3

1
.И

Н
Т
Е
Р

Н
И

С
Т
И

Ч
К

И
3

7
1

7
9

5
2

,6
1

7
7

4
,8

1
,2

4

И
н
те

р
н
о

1
2

5
3
5

2
,9

5
3

4
,4

0
,3

7

И
н
ф

ек
ти

вн
о

5
3

1
8

3
,6

3
6

7
,2

0
,2

5

Д
ет

ск
о

9
3

2
1

2
,3

4
2

4
,7

1
,6

3

Н
ев

р
о
л
о
ги

ја
8

4
1
2

1
,5

2
3

2
,9

0
,1

6

Н
ев

р
о
п
си

хи
ја

тр
и
ск

о

К
ар

д
и
о
л
о
ги

ја

П
си

хи
ја

тр
и
ја

3
2

9
3
,0

2
3

7
,7

0
,1

6

П
н
еу

м
о
ф

ти
зи

о
л
о
ш

ко

Д
ер

м
ат

о
ве

н
ер

о
л
о
ш

ко

М
ед

и
ц
и
н
ск

а 
р
ех

аб
и
л
и
та

ц
и
ја

2
.Х

И
Р

У
Р

Ш
К

И
4

2
3

0
1

1
3

2
,7

1
5

6
3

,7
1

,0
9

Х
и
р
ур

ш
ко

1
2

8
4
5

3
,8

3
4

2
,8

0
,2

4

Н
ев

р
о
хи

р
ур

ги
ја

К
ар

д
и
о
хи

р
ур

ги
ја

О
р
то

п
ед

ск
о

2
1

0
0
,0

8
4
,0

0
,0

6

Ги
н
ек

о
л
о
ш

ко
7

6
1
4

2
,0

1
6

2
,3

0
,2

7

А
ку

ш
ер

ск
о

6
3

2
7

4
,5

5
3

8
,8

1
,4

6

О
РЛ

4
4

8
2
,0

1
7

4
,3

0
,1

2

О
ч
н
о

4
2

8
2
,0

1
2

3
,0

0
,0

8

У
р
о
л
о
ш

ко
2

1
0

0
,0

8
4
,0

0
,0

6

М
ак

си
л
о
ф

ац
и
ја

л
н
а 

хи
р
ур

ги
ја

А
н
ес

те
зи

ја
 с

о
 р

еа
н
и
м
ац

и
ја

5
5

1
1

2
,2

8
1
,6

0
,0

6
И

З
В

О
Р

: 
И

н
ст

и
ту

т 
за

 ј
а
в
н

о
 з

д
р

а
в
је

 н
а
 Р

е
п

у
б

л
и

к
а
 М

а
к
е
д

о
н

и
ја

 -
 С

к
о

п
је

Ц
ен

та
р
 з

а 
ст

ат
и
ст

и
ч
ка

 о
б
р
аб

о
тк

а 
н
а 

зд
р
ав

ст
ве

н
и
 п

о
д
ат

о
ц
и
, 

п
уб

л
и
ц
и
ст

и
ка

 и
 е

д
ук

ац
и
ја



21

Институт за јавно здравје на Република Македонија
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КУМАНОВО 

ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 1566 1094,8 100,0

Salmoneloses 23 16,1 1,5

Alimentarni toksoinfekcii 21 14,7 1,3

Enterocolitis 672 469,8 42,9

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 4 2,8 0,3

Akuten hepatitis C 7 4,9 0,4

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 3 2,1 0,2

Varicella 672 469,8 42,9

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 7 4,9 0,4

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КУМАНОВО ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 1284 100.0 897,6

1.Болести на циркулаторниот систем 686 53,4 479,6

2. Неоплазми 234 18,2 163,6

3.Болести на респираторен систем 99 7,7 69,2

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 63 4,9 44,0

5. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

45 3,5 31,5

6. Болести на дигестивниот систем 32 2,5 22,4

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КУМАНОВО ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на село

Лекари Здравствени 
работници 
со Виша и 

ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КУМАНОВО 12 0 18 8

ОПШТИНА КУМАНОВО 3 0 3 3

с.Доброшане

с.Клечевце

с.Биљановце

с.Лопате 1 1 1

с.Черкези

с. Долно Коњари 1 1 1

с.Тромеѓа

с.Горно Kоњари 1 1 1

с.Романовце

ОПШТИНА ЛИПКОВО 8 0 14 4

с.Липково 6 12 3

с.Матејче 2 2 1

с.Отља

с.Слупчане

с.Васинци

с.Оризари

СТАРО НАГОРИЧАНЕ 1 0 1 1

с.Старо Нагоричане 1 1 1

с.Облавце

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





НЕГОТИНО
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН НЕГОТИНО ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 743

Населени места 34

Жители на 1 км2 31,5

Жители

вкупно 23391

мажи 11851

жени 11540

град 12655

село 10736

0-6 години 1640

7-19 години 3248

20 и повеќе 18503

20-64 години 15143

65 и повеќе 3360

жени 15-49 години 5485

жени 15 и повеќе 9780

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители 10,8

Морталитет на 1 000 жители 11,9

Природен прираст на 1 000 жители -1,1

Морталитет на доенчиња 11,9

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 15,6

 - неонатален морталитет 7,9

 = ран неонаталел морталитет 0, 0

 = касен неонаталел морталитет 7,9

 = поснеонаталел морталитет 4, 0

Мортинаталитет 15,6

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 477

стоматолог 1376

фармацевт 2599

здравствени работници со ВСС 1462

здравствени работници со ССС 244

Болнички постели

Вкупен број -

Болнички постели на 1 000 жители -
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА ВО 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

НЕГОТИНО ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Неготино 23391 30 10 17 9

Општа медицина 18503 26 7

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

1640 2 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

Здравствена 
заштита на жени 9780 2 2

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 23391 17

Аптекарска дејност 23391 9

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН НЕГОТИНО ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Неготино 10 52 0 38

Општа медицина 9 29 18

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца од 
0-6 години 2 1

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 0

Здравствена заштита на жени 2 2

Поливалентна патронажа 1 5

Стоматолошка дејност 6 12

Аптекарска дејност 8 5

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН НЕГОТИНО 

ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 270 1154,3 100,0

Salmoneloses 1 4,3 0,4

Alimentarni toksoinfekcii 1 4,3 0,4

Enterocolitis 107 457,4 39,6

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 1 4,3 0,4

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 1 4,3 0,4

Varicella 158 675,5 58,5

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
НЕГОТИНО ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 278 100.0 1188,5

1.Болести на циркулаторниот систем 183 65,8 782,4

2. Неоплазми 38 13,7 162,5

3. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 16 5,8 68,4

4. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 10 3,6 42,8

5. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

9 3,2 38,5

6.Болести на респираторен систем 9 3,2 38,5

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН НЕГОТИНО ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници 
со Виша и 

ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН НЕГОТИНО 2 4 3 6

ОПШТИНА НЕГОТИНО 0 4 1 4

с.Долни Дисан 1 1 1

с.Пепелиште 1 1

с.Криволак

с.Тремник 1 1

с.Војшанци 1 1

с.Курија

с.Тимјаник

ОПШТИНА ДЕМИР КАПИЈА 2 0 2 2

с.Демир Капија 2 2 2

с.Прждево

с.Бистренци

с.Корешница

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





ОХРИД
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ОХРИД ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 1041

Населени места 59

Жители на 1 км2 53,3

Жители

вкупно 55531

мажи 27289

жени 28242

град 37593

село 17938

0-6 години 3954

7-19 години 7559

20 и повеќе 44018

20-64 години 35309

65 и повеќе 8709

жени 15-49 години 13311

жени 15 и повеќе 24140

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители 11,3

Морталитет на 1 000 жители 13 ,0

Природен прираст на 1 000 жители -1,6

Морталитет на доенчиња 11,1

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 11,1

 - неонатален морталитет 6,3

 = ран неонаталел морталитет 6,3

 = касен неонаталел морталитет 0, 0

 = поснеонаталел морталитет 4,8

Мортинаталитет 4,7

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 214

стоматолог 881

фармацевт 2314

здравствени работници со ВСС 2524

здравствени работници со ССС 103

Болнички постели

Вкупен број 527

Болнички постели на 1 000 жители 9,5
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО                                                      

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ОХРИД ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Охрид 55531 65 21 63 24

Општа медицина 44018 52 9

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

3954 8 7

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

7559 2 2

Здравствена 
заштита на жени 24140 3 3

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 55531 63

Аптекарска дејност 55531 24

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ОХРИД ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Охрид 2 91 0 82

Општа медицина 44 23

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца од 
0-6 години 10 6

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 4 1

Здравствена заштита на жени 3 3

Поливалентна патронажа 2 6

Стоматолошка дејност 8 39

Аптекарска дејност 16 10

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ОХРИД ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 527 949,0 100,0

Salmoneloses 1 1,8 0,2

Alimentarni toksoinfekcii 39 70,2 7,4

Enterocolitis 123 221,5 23,3

Akuten hepatitis A 1 1,8 0,2

Akuten hepatitis B 3 5,4 0,6

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 1 1,8 0,2

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 1 1,8 0,2

Varicella 351 632,1 66,6

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН ОХРИД ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 720 100.0 1296,6

1.Болести на циркулаторниот систем 494 68,6 889,6

2. Неоплазми 89 12,9 160,3

3. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди, некласиф на др 
место

29 4,2 52,2

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 28 4,1 50,4

5. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 21 3,0 37,8

6.Болести на респираторен систем 15 2,2 27,0

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН  ОХРИД ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на село

Лекари Здравствени 
работници 
со Виша и 

ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ОХРИД 1 0 1 1

ОПШТИНА ОХРИД 0 0 0 0

с.Пештани

с.Лескоец

с.Требеништа

ОПШТИНА ДЕБАРЦА 1 0 1 1

с.Велмеј

с.Слатински чифлик

с.Мешеишта

с.Белчишта 1 1 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





ПРИЛЕП
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ПРИЛЕП ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 1842

Населени места 109

Жители на 1 км2 51,5

Жители

вкупно 94954

мажи 47998

жени 46956

град 68747

село 26207

0-6 години 7267

7-19 години 14097

20 и повеќе 73590

20-64 години 59177

65 и повеќе 14413

жени 15-49 години 21840

жени 15 и повеќе 39222

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители 9,9

Морталитет на 1 000 жители 12,2

Природен прираст на 1 000 жители -2,3

Морталитет на доенчиња 9,6

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 13,7

 - неонатален морталитет 7,5

 = ран неонаталел морталитет 4,3

 = касен неонаталел морталитет 3,2

 = поснеонаталел морталитет 2,1

Мортинаталитет 9,5

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 396

стоматолог 730

фармацевт 1609

здравствени работници со ВСС 2316

здравствени работници со ССС 169

Болнички постели

Вкупен број 340

Болнички постели на 1 000 жители 3,6
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО                                                   

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ПРИЛЕП ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Прилеп 94954 113 29 130 59

Општа медицина 73590 99 23

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

7267 4

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

14097 6 2

Здравствена 
заштита на жени 39222 4 4

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 94954 130

Аптекарска дејност 94954 59

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ПРИЛЕП ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Прилеп 27 206 0 178

Општа медицина 20 93 63

Медицина на труд 1 5 2

Здравствена заштита на деца од 
0-6 години 10 1

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 10 1

Здравствена заштита на жени 7 4

Поливалентна патронажа 16

Стоматолошка дејност 6 13 65

Аптекарска дејност 52 42

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ПРИЛЕП ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 1341 1412,3 100

Salmoneloses 6 6,3 0,4

Alimentarni toksoinfekcii 69 72,7 5,1

Enterocolitis 455 479,2 33,9

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 5 5,3 0,4

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 1 1,1 0,1

Varicella 640 674,0 47,7

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 49 51,6 3,7

Brucelosis 2 2,1 0,1

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ПРИЛЕП ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 1160 100.0 1221,6

1.Болести на циркулаторниот систем 593 51,1 624,5

2. Неоплазми 210 17,7 221,2

3. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

153 12,9 161,1

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 55 4,6 57,9

5. Болести на дигестивниот систем 34 2,9 35,8

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 28 2,4 29,5

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН  ПРИЛЕП ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници со 
Виша и ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ПРИЛЕП

16 0 21 14

ОПШТИНА ПРИЛЕП 2 0 2 2

с.Тополчани 1 1 1

с.Големо Коњари 1 1 1

с.Витолиште

ОПШТИНА ДОЛНЕНИ 7 0 10 7

с.Долнени

с.Дупјачани 2 2 2

с.Лажани 1 2 1

с.Дебреште 1 3 1

с.Ропотово 1 1 1

с.Црнилиште 1 1 1

с.Житоше 1 1 1

ОПШТИНА  КРИВОГАШТАНИ 7 0 9 5

с.Кривогаштани 3 4 2

с.Воѓани 2 2 2

с.Обршани 2 3 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





ПРОБИШТИП
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ПРОБИШТИП ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 329

Населени места 36

Жители на 1 км2 46

Жители

вкупно 15149

мажи 7735

жени 7414

град 9287

село 5862

0-6 години 884

7-19 години 1790

20 и повеќе 12475

20-64 години 10108

65 и повеќе 2367

жени 15-49 години 3336

жени 15 и повеќе 6462

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители 7,3

Морталитет на 1 000 жители 11,9

Природен прираст на 1 000 жители -4,6

Морталитет на доенчиња 18 0

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 26,8

 - неонатален морталитет 18, 0

 = ран неонаталел морталитет 18, 0

 = касен неонаталел морталитет 0, 0

 = поснеонаталел морталитет 0, 0

Мортинаталитет 8,9

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 522

стоматолог 1377

фармацевт 3030

здравствени работници со ВСС 5050

здравствени работници со ССС 271

Болнички постели

Вкупен број 6

Болнички постели на 1 000 жители 0,4
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА ВО 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

ПРОБИШТИП ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Пробиштип 15149 18 6 11 5

Општа медицина 12475 15 3

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

884 2 2

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

Здравствена 
заштита на жени 6462 1 1

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 15149 11

Аптекарска дејност 15149 5

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ПРОБИШТИП ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион 
Пробиштип 1 35 0 30

Општа медицина 16 10

Медицина на труд

Здравствена заштита на 
деца од 0-6 години 1 1 3

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 1

Здравствена заштита на 
жени 1 1

Поливалентна патронажа 2

Стоматолошка дејност 3 9

Аптекарска дејност 7 6

Вонболничка дејност 4

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ПРОБИШТИП 

ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 42 277,2 100,0

Salmoneloses 4 26,4 9,5

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 8 52,8 19,0

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 1 6,6 2,4

Akuten hepatitis C 2 13,2 4,8

Neozn.hepatitis 1 6,6 2,4

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 23 151,8 54,8

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ПРОБИШТИП ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 180 100.0 1188,2

1.Болести на циркулаторниот систем 105 65,2 693,1

2. Неоплазми 30 18,6 198,0

3.Болести на респираторен систем 15 9,3 99,0

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 7 4,3 46,2

5.Болести на генитоуринарен систем 5 3,1 33,0

6. Болести на дигестивниот систем 5 3,1 33,0

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ПРОБИШТИП ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници со 
Виша и ССС

Места 
пунктовипостојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ПРОБИШТИП 1 0 1 1

ОПШТИНА ПРОБИШТИП 1 0 1 1

с.Злетово 1 1 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





РАДОВИШ
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РАДОВИШ ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 743

Населени места 50

Жители на 1 км2 43,9

Жители

вкупно 32662

мажи 16686

жени 15976

град 16029

село 16633

0-6 години 2732

7-19 години 5082

20 и повеќе 24858

20-64 години 20821

65 и повеќе 4037

жени 15-49 години 5733

жени 15 и повеќе 11003

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители 10,9

Морталитет на 1 000 жители 9

Природен прираст на 1 000 жители 1,9

Морталитет на доенчиња 16,9

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 22,1

 - неонатален морталитет 14, 0

 = ран неонаталел морталитет 5,6

 = касен неонаталел морталитет 8,4

 = поснеонаталел морталитет 2,8

Мортинаталитет 16,6

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 640

стоматолог 1633

фармацевт 4666

здравствени работници со ВСС 10887

здравствени работници со ССС 323

Болнички постели

Вкупен број  - 

Болнички постели на 1 000 жители  - 
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО                                                      

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РАДОВИШ ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Радовиш 32662 36 8 20 7

Општа медицина 24848 30 4

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

2732 2 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

5082 1

Здравствена 
заштита на жени 13111 3 3

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 32662 20

Аптекарска дејност 32662 7

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РАДОВИШ ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ Места-
пунктови

Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Радовиш 4 58 0 38

Општа медицина 4 31 17

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца од 
0-6 години 3 2

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 1

Здравствена заштита на жени 3 3

Поливалентна патронажа 2

Стоматолошка дејност 3 8

Аптекарска дејност 9 7

Вонболничка дејност 6

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РАДОВИШ 

ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 129 395,0 100,0

Salmoneloses 3 9,2 2,3

Alimentarni toksoinfekcii 1 3,1 0,8

Enterocolitis 31 94,9 24,0

Akuten hepatitis A 2 6,1 1,6

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 1 3,1 0,8

Varicella 63 192,9 48,8

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 1 3,1 0,8

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
РАДОВИШ ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 293 100.0 897,1

1.Болести на циркулаторниот систем 165 54,6 505,2

2. Неоплазми 63 20,9 192,9

3. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 20 6,6 61,2

4.Болести на респираторен систем 14 4,6 42,9

5. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 10 3,3 30,6

6. Болести на дигестивниот систем 7 2,3 21,4

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РАДОВИШ ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници со 
Виша и ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РАДОВИШ 3 0 3 3

ОПШТИНА РАДОВИШ 2 0 2 2

с.Ораовица 1 1 1

с.Аликоч 1 1 1

ОПШТИНА КОНЧЕ 1 0 1 1

с.Конче 1 1 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





РЕСЕН
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РЕСЕН ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 746

Населени места 44

Жители на 1 км2 21,9

Жители

вкупно 16332

мажи 8266

жени 8066

град 8021

село 8311

0-6 години 977

7-19 години 1739

20 и повеќе 5738

20-64 години 2869

65 и повеќе 2869

жени 15-49 години 3654

жени 15 и повеќе 7133

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители 7,7

Морталитет на 1 000 жители 12,9

Природен прираст на 1 000 жители -5,2

Морталитет на доенчиња 48 ,0

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 39,7

 - неонатален морталитет 48, 0

 = ран неонаталел морталитет 32, 0

 = касен неонаталел морталитет 16, 0

 = поснеонаталел морталитет 0, 0

Мортинаталитет 7,9

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 355

стоматолог 2333

фармацевт 1021

здравствени работници со ВСС 1815

здравствени работници со ССС 197

Болнички постели

Вкупен број 72

Болнички постели на 1 000 жители 4,4
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО                                                     

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РЕСЕН ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Ресен 16332 24 7 7 16

Општа медицина 13616 19 3

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

977 3 2

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

Здравствена 
заштита на жени 7133 2 2

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 16332 7

Аптекарска дејност 16332 16

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РЕСЕН ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Ресен 5 43 0 31

Општа медицина 1 22 12

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца од 
0-6 години 3 2 3

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 1

Здравствена заштита на жени 2 2

Поливалентна патронажа 1 5

Стоматолошка дејност 5

Аптекарска дејност 11 8

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РЕСЕН ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 106 649,0 100,0

Salmoneloses 2 12,2 1,9

Alimentarni toksoinfekcii 1 6,1 0,9

Enterocolitis 26 159,2 24,5

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 1 6,1 0,9

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 1 6,1 0,9

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 50 306,1 47,2

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

1 умрен од virusen hepatit B
1 умрен од virusni encefalitisi
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН
 РЕСЕН ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 210 100.0 1285,8

1.Болести на циркулаторниот систем 123 50,0 753,1

2. Неоплазми 47 19,1 287,8

3. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 9 3,7 55,1

4. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

8 3,3 49,0

5.Болести на респираторен систем 5 2,0 30,6

6.Болести на генитоуринарен систем 5 2,0 30,6

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РЕСЕН ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници со 
Виша и ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН РЕСЕН 2 0 2 2

ОПШТИНА РЕСЕН 2 0 2 2

с.Долна Бела Црква

с.Љубојно 1 1 1

с.Крани 1 1 1

с.Грнчари

с.Царев Двор

с.Стење

с.Штрбово

с.Наколец

с.Долно Дупени

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





СВЕТИ НИКОЛЕ
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СВЕТИ НИКОЛЕ ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 651

Населени места 44

Жители на 1 км2 31,2

Жители

вкупно 20314

мажи 10519

жени 9795

град 12594

село 7720

0-6 години 1325

7-19 години 2595

20 и повеќе 16394

20-64 години 13227

65 и повеќе 3167

жени 15-49 години 4498

жени 15 и повеќе 8438

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители 8,8

Морталитет на 1 000 жители 13,2

Природен прираст на 1 000 жители -4,5

Морталитет на доенчиња 5,6

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 11,2

 - неонатален морталитет 5,6

 = ран неонаталел морталитет 5,6

 = касен неонаталел морталитет 0, 0

 = поснеонаталел морталитет 0, 0

Мортинаталитет 5,6

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 655

стоматолог 2031

фармацевт 5079

здравствени работници со ВСС

здравствени работници со ССС 322

Болнички постели

Вкупен број 5

Болнички постели на 1 000 жители 0,2
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА ВО 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

СВЕТИ НИКОЛЕ ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Свети Николе 20314 24 6 10 4

Општа медицина 16394 21 3

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

1325 1 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

2595 1 1

Здравствена 
заштита на жени 8438 1 1

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 20314 10

Аптекарска дејност 20314 4

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СВЕТИ НИКОЛЕ ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Свети Николе 3 42 0 25

Општа медицина 1 22 14

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца од 0-6 
години 1 1

Здравствена заштита на училишни 
деца и младина 1 1

Здравствена заштита на жени 1 1

Поливалентна патронажа 1 4

Стоматолошка дејност 2 6

Аптекарска дејност 7 2

Вонболничка дејност 1 4

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СВЕТИ НИКОЛЕ 

ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 677 3332,7 100,0

Salmoneloses 5 24,6 0,7

Alimentarni toksoinfekcii 7 34,5 1,0

Enterocolitis 584 2874,9 86,3

Akuten hepatitis A 2 9,8 0,3

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 1 4,9 0,1

Neozn.hepatitis 2 9,8 0,3

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 62 305,2 9,2

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 2 9,8 0,3

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
СВЕТИ НИКОЛЕ ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 269 100.0 1324,2

1.Болести на циркулаторниот систем 149 65,1 733,5

2. Неоплазми 59 25,8 290,4

3. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 13 5,7 64,0

4.Болести на респираторен систем 12 5,2 59,1

5. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

7 3,1 34,5

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 6 2,6 29,5

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СВЕТИ НИКОЛЕ ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници со 
Виша и ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СВЕТИ 
НИКОЛЕ 3 0 3 2

ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 1 0 1 1

с.Ерџелија

с.Горобинци 1 1 1

с.Немањици

с.Д.Ѓуѓанци

с.Мустафино

с.Црнилиште

ОПШТИНА ЛОЗОВО 2 0 2 1

с.Лозово 2 2 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





СКОПЈЕ
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СКОПЈЕ ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 1858

Населени места 142

Жители на 1 км2 335,1

Жители

вкупно 622750

мажи 306755

жени 315995

град 507544

село 115206

0-6 години 55818

7-19 години 92953

20 и повеќе 481230

20-64 години 393171

65 и повеќе 88059

жени 15-49 години 155663

жени 15 и повеќе 263893

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители 13,6

Морталитет на 1 000 жители 9,6

Природен прираст на 1 000 жители 4 ,0

Морталитет на доенчиња 12, 0

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 15,3

 - неонатален морталитет 11,2

 = ран неонаталел морталитет 8,5

 = касен неонаталел морталитет 2,7

 = поснеонаталел морталитет 0,8

Мортинаталитет 6,8

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 228

стоматолог 946

фармацевт 2170

здравствени работници со ВСС

здравствени работници со ССС 123

Болнички постели

Вкупен број 4184

Болнички постели на 1 000 жители 6 ,7
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО                                                          

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СКОПЈЕ ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Скопје 622750 649 187 658 287

Општа медицина 472140 530 97

Медицина на труд 384623 5 4

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

55818 44 25

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

94792 14 6

Здравствена 
заштита на жени 260724 56 55

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 622750 658

Аптекарска дејност 622750 287

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СКОПЈЕ ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Скопје 60 1146 0 609

Општа медицина 33 497 279

Медицина на труд 4 4

Здравствена заштита на 
деца од 0-6 години 6 44 28

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 17 8

Здравствена заштита на 
жени 4 49 8

Поливалентна патронажа 4 70

Стоматолошка дејност 13 120 218

Аптекарска дејност 345 64

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СКОПЈЕ ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 9157 1470,4 100,0

Salmoneloses 112 18,0 1,2

Alimentarni toksoinfekcii 179 28,7 2,0

Enterocolitis 5109 820,4 55,8

Akuten hepatitis A 2 0,3 0,0

Akuten hepatitis B 41 6,6 0,4

Akuten hepatitis C 11 1,8 0,1

Neozn.hepatitis 26 4,2 0,3

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 26 4,2 0,3

Varicella 3294 528,9 36,0

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 138 22,2 1,5

Brucelosis 4 0,6 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

1 умрен од virusen encefalit 
1 умрен од  malarija 
1 умрен од pnevmokokni infekcii

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН СКОПЈЕ ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 5975 100.0 959,5

1.Болести на циркулаторниот систем 2849 55,4 457,5

2. Неоплазми 1367 26,6 219,5

3. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 364 7,1 58,5

4. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

295 5,7 47,4

5.Болести на респираторен систем 290 5,6 46,6

6.Болести на генитоуринарен систем 158 3,1 25,4

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СКОПЈЕ ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници со 
Виша СС и ССС

Места 
пунктовипостојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СКОПЈЕ 85 0 91 54

ОПШТИНА АЕРОДРОМ 3 0 3 2
Аеродром 3 3 2

с.Горно Лисиче

с.Долно Лисиче

ОПШТИНА БУТЕЛ 3 0 4 2

с.Бутел

с.Љубанци

с.Визбегово 3 4 2

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 13 0 14 8

с.Гази Баба 6 7 4

с.Трубарево 3 2 1

с.Стајковци 2 3 1

с. Црешово 1 1 1

с.Јурумлери 1 1 1

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 6 0 6 4

с.Ѓорче Петров 2 2 2

с.Волково 2 2 1
с.Ново Село 2 2 1

ОПШТИНА КАРПОШ 0 0 0 0

ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА 1 1 1

ОПШТИНА САРАЈ 13 0 17 8

с.Сарај 5 7 3

с.Кондово 2 2 1

с.Глумово 1 1 1

с.Рашче 1 1 1

с.Буковиќ 2 4 1

с.Свиларе

с.Радуша

с.Ласкарци 2 2 1

ОПШТИНА ЦЕНТАР 1 2 1

ОПШТИНА ЧАИР 1 1 1

ОПШТИНА ШУТО ОРИЗАРИ 0

ОПШТИНА АРАЧИНОВО 6 0 5 3

с.Арачиново 6 5 3

с.Грушино

ОПШТИНА ИЛИНДЕН 10 0 10 8

с.Илинден 6 6 5

с.Миладиновци 1 1 1

с.Кадино 2 2 1

с.Марино 1 1 1

ОПШТИНА ПЕТРОВЕЦ 8 0 8 5

с.Петровец 5 5 3

с.Огњанци 1 1 1

с.Катланово 2 2 1

с.Средно Коњари

ОПШТИНА СОПИШТЕ 4 0 4 2

с.Сопиште

с.Ракотинци 4 4 2

с.Јаболци

ОПШТИНА СТУДЕНИЧАНИ 11 0 11 6

с.Студеничани 9 9 5

с.Батинци 2 2 1

с.Горно и Долно Количани

ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 3 0 3 2

с.Чучер-Сандево 3 3 2

с.Кучевиште

с.Танушевци

ОПШТИНА ЗЕЛЕНИКОВО 2 0 2 1

с.Зелениково 2 2 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУГА ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 546

Населени места 52

Жители на 1 км2 124,4

Жители

вкупно 68131

мажи 34066

жени 34065

град 17441

село 50690

0-6 години 4919

7-19 години 10725

20 и повеќе 52487

20-64 години 46044

65 и повеќе 6443

жени 15-49 години 19123

жени 15 и повеќе 28928

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители 10,5

Морталитет на 1 000 жители 6,8

Природен прираст на 1 000 жители 3,7

Морталитет на доенчиња 7 ,0

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 7, 0

 - неонатален морталитет 5,6

 = ран неонаталел морталитет 5,6

 = касен неонаталел морталитет 0, 0

 = поснеонаталел морталитет 1,4

Мортинаталитет 1,4

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 394

стоматолог 1584

фармацевт 2523

здравствени работници со ВСС 8516

здравствени работници со ССС 163

Болнички постели

Вкупен број 199

Болнички постели на 1 000 жители 2,9
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА ВО 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

СТРУГА ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Струга 68131 45 6 43 27

Општа медицина 52487 37 2

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

4919 5 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

10725 1 1

Здравствена 
заштита на жени 28928 2 2

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 68131 43

Аптекарска дејност 68131 27

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУГА ВО 2016 ГОДИНА  

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Струга 6 132 0 63

Општа медицина 2 51 18

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца од 
0-6 години 10 5

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 3 1

Здравствена заштита на жени 2 2

Поливалентна патронажа 2 17

Стоматолошка дејност 2 15 23

Аптекарска дејност 34 14

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУГА ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 320 469,7 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 178 261,3 55,6

Akuten hepatitis A 1 1,5 0,3

Akuten hepatitis B 3 4,4 0,9

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 125 183,5 39,1

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
СТРУГА ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 464 100.0 681,0

1.Болести на циркулаторниот систем 294 56,8 431,5

2. Неоплазми 81 15,6 118,9

3. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 19 3,7 27,9

4. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

16 3,1 23,5

5.Болести на респираторен систем 15 2,9 22,0

6.Болести на генитоуринарен систем 9 1,7 13,2

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУГА ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници со 
Виша и ССС

Места 
пунктовипостојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУГА 19 0 27 12

ОПШТИНА СТРУГА 8 0 8 8

с.Струга 1 1 1

с.Радолишта 2 2 2

с.Радожда

с.Делгожди

с.Ливада

с.Луково 1 1 1

с.Пискупштина

с.Нерези

с.Лабуништа

с.Подгорци 2 2 2

с.Велешта 1 1 1

с.Франгово 1 1 1

с.Боровец

с.Јабланица

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 11 0 19 4

с.Вевчани 11 19 4

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





СТРУМИЦА
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУМИЦА ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 963

Населени места 75

Жители на 1 км2 98,5

Жители

вкупно 94870

мажи 47942

жени 46928

град 35483

село 59387

0-6 години 7588

7-19 години 14090

20 и повеќе 73192

20-64 години 60773

65 и повеќе 12419

жени 15-49 години 22555

жени 15 и повеќе 39084

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители 10,5

Морталитет на 1 000 жители 10,1

Природен прираст на 1 000 жители 0,4

Морталитет на доенчиња 13,1

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 19, 9

 - неонатален морталитет 13,1

 = ран неонаталел морталитет 9,1

 = касен неонаталел морталитет 4, 0

 = поснеонаталел морталитет 0, 0

Мортинаталитет 11, 0

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 452

стоматолог 1171

фармацевт 2206

здравствени работници со ВСС 2433

здравствени работници со ССС 198

Болнички постели

Вкупен број 307

Болнички постели на 1 000 жители 3,2
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО                                                        

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУМИЦА ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Струмица 94870 86 20 81 43

Општа медицина 73192 74 10

Медицина на труд 60773 3 2

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

7588 3 2

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

14090 1 1

Здравствена 
заштита на жени 39084 5 5

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 94870 81

Аптекарска дејност 94870 43

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУМИЦА ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Струмица 26 235 0 167

Општа медицина 24 70 47

Медицина на труд 2 1

Здравствена заштита на деца од 0-6 
години 9 3

Здравствена заштита на училишни 
деца и младина 1 3 1

Здравствена заштита на жени 1 4 4

Поливалентна патронажа 16

Стоматолошка дејност 76 66

Аптекарска дејност 55 45

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУМИЦА 

ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 593 625,1 100,0

Salmoneloses 6 6,3 1,0

Alimentarni toksoinfekcii 2 2,1 0,3

Enterocolitis 148 156,0 25,0

Akuten hepatitis A 1 1,1 0,2

Akuten hepatitis B 3 3,2 0,5

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 2 2,1 0,3

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 3 3,2 0,5

Varicella 374 394,2 63,1

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 11 11,6 1,9

Brucelosis 1 1,1 0,2

Tetanus 1 1,1 0,2

1 умрен од tetanus

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
СТРУМИЦА ЗА 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 956 100.0 1007,7

1.Болести на циркулаторниот систем 570 64,9 600,8

2. Неоплазми 182 20,7 191,8

3. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 48 5,5 50,6

4.Болести на респираторен систем 44 5,0 46,4

5. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 23 2,6 24,2

6. Болести на дигестивниот систем 21 2,4 22,1

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУМИЦА ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници 
со Виша  и 

ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН СТРУМИЦА 21 0 24 18

ОПШТИНА СТРУМИЦА 6 0 8 5

с.Вељуса 1 1 1

с.Куклиш 1 1 1

с.Костурино 1 1 1

с.Муртино 2 4 1

с.Дабиље 1 1 1

ОПШТИНА НОВО СЕЛО 7 0 9 7

с.Ново Село 3 5 3

с.Мокриево 1 1 1

с.Дражево 1 1 1

с.Сушица

с.Борисово 1 1 1

с.Колешино 1 1 1

ОПШТИНА  ВАСИЛЕВО 3 0 3 3

с.Василево 1 1 1

с.Пиперево 1 1 1

с.Владиевци 1 1 1

ОПШТИНА БОСИЛОВО 5 0 4 3

с.Босилово 1 1 1

с.Турново 2 2 1

с.Иловица 2 1 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација





ТЕТОВО
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ТЕТОВО ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 1091

Населени места 92

Жители на 1 км2 183,7

Жители

вкупно 200476

мажи 101316

жени 99160

град 58539

село 141937

0-6 години 16769

7-19 години 15171

20 и повеќе 150280

20-64 години 132175

65 и повеќе 18105

жени 15-49 години 53658

жени 15 и повеќе 81134

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители 11,6

Морталитет на 1 000 жители 7,5

Природен прираст на 1 000 жители 4,1

Морталитет на доенчиња 15 ,0

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 17,5

 - неонатален морталитет 12,4

 = ран неонаталел морталитет 10,3

 = касен неонаталел морталитет 2,1

 = поснеонаталел морталитет 2,6

Мортинаталитет 7,2

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 532

стоматолог 1579

фармацевт 2046

здравствени работници со ВСС 3580

здравствени работници со ССС 230

Болнички постели

Вкупен број 436

Болнички постели на 1 000 жители 2,2
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА ВО 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

ТЕТОВО ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Тетово 200476 148 24 127 98

Општа медицина 150280 134 14

Медицина на труд 1 1

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

16769 3 2

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

33427 4 1

Здравствена 
заштита на жени 82172 6 6

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 200476 127

Аптекарска дејност 200476 98

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ТЕТОВО ВО 2016 ГОДИНА  

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Тетово 0 322 0 260

Општа медицина 140 87

Медицина на труд 1 1

Здравствена заштита на деца од 
0-6 години 9 3

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 9 1

Здравствена заштита на жени 11 6

Поливалентна патронажа 30

Стоматолошка дејност 3 91

Аптекарска дејност 119 71

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација



124

Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ТЕТОВО ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 845 421,5 100,0

Salmoneloses 1 0,5 0,1

Alimentarni toksoinfekcii 5 2,5 0,6

Enterocolitis 278 138,7 32,9

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 1 0,5 0,1

Akuten hepatitis C 3 1,5 0,4

Neozn.hepatitis 2 1,0 0,2

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 3 1,5 0,4

Varicella 500 249,4 59,2

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 1 0,5 0,1

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ТЕТОВО ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 1511 100.0 753,7

1.Болести на циркулаторниот систем 849 59,9 423,5

2. Неоплазми 246 17,3 122,7

3. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

134 9,4 66,8

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 82 5,8 40,9

5.Болести на респираторен систем 54 3,8 26,9

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 27 1,9 13,5

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ТЕТОВО ВО 2016 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници со 
Виша и ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ТЕТОВО 57 0 57 44

ОПШТИНА ТЕТОВО 6 0 6 5

с.Речица

с.Порој 1 1 1

с.Селце 2 2 1

с.Шипковица 1 1 1

с.Вејце

с. Мала Речица 1 1 1

с. Голема Речица 1 1 1

ОПШТИНА БОГОВИЊЕ 16 0 16 10

с.Боговиње 7 7 5

с.Жеровјане 1 1 1

с.Пирок 4 4 2

с.Палчиште

с. Џепчиште

с.Камењане 4 4 2

ОПШТИНА БРВЕНИЦА 8 0 8 6

с.Брвеница 3 3 2

с.Теново 1 1 1

с.Гургурница 2 2 1

с.Челопек 2 2 2

ОПШТИНА ЖЕЛИНО 11 0 11 8

с.Желино 6 6 4

с.Стримница 1 1 1

с.Седларево 1 1 1

с.Групчин 3 3 2

ОПШТИНА ЈЕГУНОВЦЕ 4 0 4 3

с.Јегуновце

с.Вратница 3 3 2

с.Шемшево 1 1 1

ОПШТИНА ТЕАРЦЕ 12 0 12 12

с.Теарце 2 2 2

с.Доброште 2 2 2

с.Нераште 3 3 3

с.Одри 1 1 1

с.Слатино 2 2 2

с.Пршовце 1 1 1

с.Непроштено 1 1 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација



ШТИП
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ШТИП ВО 2016 ГОДИНА

Површина км2 870

Населени места 73

Жители на 1 км2 60,5

Жители

вкупно 52676

мажи 26322

жени 26354

град 43352

село 9324

0-6 години 3914

7-19 години 7156

20 и повеќе 41606

20-64 години 34195

65 и повеќе 7411

жени 15-49 години 12492

жени 15 и повеќе 22328

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители 10,4

Морталитет на 1 000 жители 10,1

Природен прираст на 1 000 жители 0,3

Морталитет на доенчиња 1,8

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 10,9

 - неонатален морталитет 1,8

 = ран неонаталел морталитет 0, 0

 = касен неонаталел морталитет 1,8

 = поснеонаталел морталитет 0, 0

Мортинаталитет 10,9

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 253

стоматолог 1145

фармацевт 1881

здравствени работници со ВСС 2107

здравствени работници со ССС 142

Болнички постели

Вкупен број 406

Болнички постели на 1 000 жители 7,7
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Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО                                                      

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ШТИП ВО 2016 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Штип 52676 64 18 46 28

Општа медицина 41606 44 5

Медицина на труд 34195 1 1

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

3914 8 3

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

7156 3 2

Здравствена 
заштита на жени 22328 8 7

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 52676 46

Аптекарска дејност 52676 28

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ШТИП ВО 2016 ГОДИНА 

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Штип 5 110 0 87

Општа медицина 3 40 22

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца од 
0-6 години 1 7 4

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 3 2

Здравствена заштита на жени 1 6 5

Поливалентна патронажа 6

Стоматолошка дејност 10 38

Аптекарска дејност 38 16

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Б
Р

О
Ј 

Н
А

 З
Д

Р
А

В
С

Т
В

Е
Н

И
 Р

А
Б

О
Т
Н

И
Ц

И
 И

 П
О

С
Т
Е
Л

И
 В

О
 Б

О
Л

Н
И

Ч
К

И
Т
Е
  
О

Д
Д

Е
Л

Е
Н

И
ЈА

 
В

О
 К

Л
И

Н
И

Ч
К

А
 Б

О
Л

Н
И

Ц
А

 -
 Ш

Т
И

П
 В

О
  

2
0

1
6

 Г
О

Д
И

Н
А

О
Д

Д
Е
Л

Е
Н

И
ЈА

Л
е
к
а
р

и
З

д
р

а
в
ст

в
е
н

и
 р

а
б

о
тн

и
ц

и
 с

о
 

В
и

ш
а
 и

 С
С

С
П

о
ст

е
л

и

В
к
у
п

н
о

О
д

 т
о

а
 

сп
е
ц

и
ја

л
и

ст
и

В
к
у
п

н
о

Н
а
 1

 л
е
к
а
р

В
к
у
п

н
о

Н
а
 1

 л
е
к
а
р

Н
а
 1

0
0

0
  

ж
и

те
л

и

В
К

У
П

Н
О

9
3

+
2

*
6

8
+

2
*

1
5

2
1

,6
4

0
6

4
,3

7
,7

1

1
.И

Н
Т
Е
Р

Н
И

С
Т
И

Ч
К

И
4

2
3

2
7

4
1

,8
2

3
4

5
,6

4
,4

4

И
н
те

р
н
о

1
8

1
3

2
6

1
,4

5
4

3
,0

1
,0

3

И
н
ф

ек
ти

вн
о

2
2

7
3
,5

3
5

1
7
,5

0
,6

6

Д
ет

ск
о

1
0

8
7

0
,7

5
1

5
,1

6
,1

4

Н
ев

р
о
л
о
ги

ја
5

4
8

1
,6

2
1

4
,2

0
,4

0

Н
ев

р
о
п
си

хи
ја

тр
и
ск

о
0
,0

0

К
ар

д
и
о
л
о
ги

ја
0
,0

0

П
си

хи
ја

тр
и
ја

3
2

6
2
,0

1
3

4
,3

0
,2

5

П
н
еу

м
о
ф

ти
зи

о
л
о
ш

ко
0
,0

0

Д
ер

м
ат

о
ве

н
ер

о
л
о
ш

ко
2

2
4

2
,0

1
0

5
,0

0
,1

9

М
ед

и
ц
и
н
ск

а 
р
ех

аб
и
л
и
та

ц
и
ја

2
1

1
6

8
,0

5
0

2
5
,0

0
,9

5

2
.Х

И
Р

У
Р

Ш
К

И
5

1
+

2
*

3
6

+
2

*
7

8
1

,5
1

7
2

3
,2

3
,2

7

Х
и
р
ур

ш
ко

1
4

1
0

1
7

1
,2

4
0

2
,9

0
,7

6

Н
ев

р
о
хи

р
ур

ги
ја

К
ар

д
и
о
хи

р
ур

ги
ја

О
р
то

п
ед

ск
о

7
5

1
3

1
,9

3
6

5
,1

0
,6

8

Ги
н
ек

о
л
о
ш

ко
2

2
5

2
,5

2
0

1
0
,0

0
,9

0

А
ку

ш
ер

ск
о

1
0

4
1
4

1
,4

2
0

2
,0

1
,6

0

О
РЛ

4
3

6
1
,5

1
8

4
,5

0
,3

4

О
ч
н
о

3
3

5
1
,7

1
3

4
,3

0
,2

5

У
р
о
л
о
ш

ко
3

3
5

1
,7

2
0

6
,7

0
,3

8

М
ак

си
л
о
ф

ац
и
ја

л
н
а 

хи
р
ур

ги
ја

2
*

2
*

0
0
,0

5
2
,5

0
,0

9

А
н
ес

те
зи

ја
 с

о
 р

еа
н
и
м
ац

и
ја

8
6

1
3

1
,6

0
0
,0

0
,0

0
*
ст

о
м
ат

о
л
о
зи

И
З

В
О

Р
: 

И
н

ст
и

ту
т 

за
 ј

а
в
н

о
 з

д
р

а
в
је

 н
а
 Р

е
п

у
б

л
и

к
а
 М

а
к
е
д

о
н

и
ја

 -
 С

к
о

п
је

Ц
ен

та
р
 з

а 
ст

ат
и
ст

и
ч
ка

 о
б
р
аб

о
тк

а 
н
а 

зд
р
ав

ст
ве

н
и
 п

о
д
ат

о
ц
и
, 

п
уб

л
и
ц
и
ст

и
ка

 и
 е

д
ук

ац
и
ја



135

Институт за јавно здравје на Република Македонија

Л
Е
К

У
В

А
Н

И
 Б

О
Л

Н
И

, 
П

Р
О

С
Е
Ч

Н
О

 Л
Е
К

У
В

А
Њ

Е
 И

 И
С

К
О

Р
И

С
Т
Е
Н

О
С

Т
 Н

А
 Б

О
Л

Н
И

Ч
К

И
Т
Е
 П

О
С

Т
Е
Л

И
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
 

В
О

 Б
О

Л
Н

И
Ч

К
И

Т
Е
 О

Д
Д

Е
Л

Е
Н

И
ЈА

 В
О

 К
Л

И
Н

И
Ч

К
А

 Б
О

Л
Н

И
Ц

А
 -

 Ш
Т
И

П
 2

0
1

6
 Г

О
Д

И
Н

А

О
Д

Д
Е
Л

Е
Н

И
ЈА

Л
е
к
у
в
а
н

и
 б

о
л

н
и

О
ст

в
а
р

е
н

и
 

б
о

л
н

и
ч

к
и

 д
е
н

о
в
и

П
р

о
се

ч
н

о
 

л
е
к
у
в
а
њ

е

И
ск

о
р

и
ст

е
н

о
ст

 
н

а
 б

о
л

н
и

ч
к
и

 
к
а
п

а
ц

и
те

ти

О
б

р
т 

н
а
  

б
о

л
н

и
ч

к
и

 
п

о
ст

е
л

и

В
К

У
П

Н
О

1
2

9
5

3
8

1
9

5
7

6
,3

5
5

,3
3

1
,9

1
.И

Н
Т
Е
Р

Н
И

С
Т
И

Ч
К

И
7

2
4

5
5

2
5

2
5

7
,2

6
1

,5
3

1
,0

И
н
те

р
н
о

3
3
2
8

1
9
3
9
9

5
,8

9
8
,4

6
1
,6

И
н
ф

ек
ти

вн
о

1
0
0
2

8
1
0
0

8
,1

6
3
,4

2
8
,6

Д
ет

ск
о

1
1
9
5

4
3
5
8

3
,6

2
3
,4

2
3
,4

Н
ев

р
о
л
о
ги

ја
1
0
0
2

8
6
0
8

8
,6

1
1
2
,3

4
7
,7

Н
ев

р
о
п
си

хи
ја

тр
и
ск

о

К
ар

д
и
о
л
о
ги

ја

П
си

хи
ја

тр
и
ја

1
2
7

1
3
3
6

1
0
,5

2
8
,2

9
,8

П
н
еу

м
о
ф

ти
зи

о
л
о
ш

ко

Д
ер

м
ат

о
ве

н
ер

о
л
о
ш

ко
1
3
6

7
2
3

5
,3

1
9
,8

1
3
,6

М
ед

и
ц
и
н
ск

а 
р
ех

аб
и
л
и
та

ц
и
ја

4
5
5

1
0
0
0
1

2
2
,0

5
4
,8

9
,1

2
.Х

И
Р

У
Р

Ш
К

И
5

7
0

8
2

9
4

3
2

5
,2

4
6

,9
3

3
,2

Х
и
р
ур

ш
ко

1
3
3
6

7
0
3
4

5
,3

4
8
,2

3
3
,4

Н
ев

р
о
хи

р
ур

ги
ја

К
ар

д
и
о
хи

р
ур

ги
ја

О
р
то

п
ед

ск
о

1
0
2
0

8
0
0
8

7
,9

6
0
,9

2
8
,3

Ги
н
ек

о
л
о
ш

ко
1
1
8
3

2
6
4
0

2
,2

3
6
,2

5
9
,1

5

А
ку

ш
ер

ск
о

8
3
2

3
9
8
0

4
,8

5
4
,5

4
1
,6

О
РЛ

2
3
4

1
4
1
0

6
,0

2
1
,5

1
3

О
ч
н
о

4
4
3

1
3
9
3

3
,1

2
9
,4

3
4
,1

У
р
о
л
о
ш

ко
6
2
4

4
7
9
5

7
,7

6
5
,7

3
1
,2

М
ак

си
л
о
ф

ац
и
ја

л
н
а 

хи
р
ур

ги
ја

3
6

1
7
2

4
,8

9
,4

7
,2

А
н
ес

те
зи

ја
 с

о
 р

еа
н
и
м
ац

и
ја

И
З

В
О

Р
: 

И
н

ст
и

ту
т 

за
 ј

а
в
н

о
 з

д
р

а
в
је

 н
а
 Р

е
п

у
б

л
и

к
а
 М

а
к
е
д

о
н

и
ја

 -
 С

к
о

п
је

Ц
ен

та
р
 з

а 
ст

ат
и
ст

и
ч
ка

 о
б
р
аб

о
тк

а 
н
а 

зд
р
ав

ст
ве

н
и
 п

о
д
ат

о
ц
и
, 

п
уб

л
и
ц
и
ст

и
ка

 и
 е

д
ук

ац
и
ја



136

Здравствена карта на Република Македонија за 2016 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ШТИП ВО 2016 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 759 1440,9 100,0

Salmoneloses 14 26,6 1,8

Alimentarni toksoinfekcii 9 17,1 1,2

Enterocolitis 126 239,2 16,6

Akuten hepatitis A 3 5,7 0,4

Akuten hepatitis B 7 13,3 0,9

Akuten hepatitis C 1 1,9 0,1

Neozn.hepatitis 6 11,4 0,8

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 538 1021,3 70,9

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 5 9,5 0,7

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ШТИП ВО 2016 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 530 100.0 1006,2

1.Болести на циркулаторниот систем 210 39,6 398,7

2. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

141 26,6 267,7

3. Неоплазми 94 17,7 178,4

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 28 5,3 53,2

5. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 14 2,6 26,6

6. Болести на дигестивниот систем 13 2,5 24,7

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација
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Институт за јавно здравје на Република Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ШТИП ВО 2015 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници со 
Виша и ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ШТИП 0 0 0 0

ОПШТИНА ШТИП 0 0 0 0

с.Драгоево

с.Лесковица

с.Лакавица

ОПШТИНА КАРБИНЦИ 0 0 0 0

с.Карбинци

с.Таринци

с.Аргулица

с.Балван

с.Крупиште

с.Радање

с.Парналица

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Македонија - Скопје
Центар за статистичка обработка на здравствени податоци, публицистика и едукација




